Директору Филиала Негосударственного образовательного

учреждения высшего профессионального образования

«Московский институт государственного управления и права»

в Псковской области  к.т.н. С.А. Смирнову

ЗАЯВЛЕНИЕ № _________

	Я

	(фамилия в именительном падеже)

	(имя в именительном падеже)

           (отчество  в именительном падеже)

1. Гражданство:___________________________________________________________________

	№

 паспорт
выдан _______________________________________________________________________________

(наименование организации, выдавшей документ, удостоверяющий личность и гражданство)

___________________________________________________дата выдачи_______________________

2. Место рождения:________________________________________________________________

(страна, край, область, район, населенный пункт)

________________________________________________________________дата рождения:________________________
3. Адрес регистрации по паспорту:___________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

4. Адрес фактического проживания/пребывания_______________________________________

_____________________________________________________________________________________

5. Имею образование______________________________________________________________

                            (среднее общее; среднее профессиональное (профильное, непрофильное); высшее)
Окончил(а) в _____________году________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________
(наименование образовательного учреждения)
Документ об образовании______________________________________________________________

                           (аттестат/диплом о начальном профессиональном, диплом о среднем профессиональном, диплом о высшем образовании)

	№

серия
6. Прошу принять меня в Филиал НОУ ВПО «МИГУП» в Псковской области для получения высшего образования (бакалавриат), на факультет _юридический____________________________
7. Направление подготовки_40.03.01 Юриспруденция (Академический бакалавр)____________
     Форма обучения_________________________________________________________________

(очная, заочная)

     Прошу допустить меня к сдаче вступительных испытаний:

	Направление (программа) подготовки:
	Форма обучения

	Очная
	Заочная

	Юриспруденция

	1. История

	2. Обществознание

	3. Русский язык

8. Прошу засчитать в качестве результатов вступительных испытаний следующее:
                        (указать, где получена отметка: ЕГЭ – единый государственный экзамен, О – олимпиада)

	№ п/п
	Наименование предмета
	ЕГЭ

(баллы)
	Наименование и номер документа, место сдачи ЕГЭ, год сдачи
	О

(место)
	Подпись Абитуриента

	1.
	История

	2.
	Обществознание

	3.
	Русский язык

9. Нуждаюсь в общежитии: ДА, НЕТ ( нужное обвести)
10. Сведения о наличии особых прав при поступлении (указать сведения о документах, подтверждающих наличие таких прав):___________________________________________________

11. Сведения о наличии результатов  индивидуальных достижений (указать):________________
_____________________________________________________________________________________

12. Нуждаюсь в специальных условиях при проведении вступительных испытаний в связи с ограниченными возможностями здоровья или инвалидностью (с указанием перечня вступительных испытаний и специальных условий):________________________________________

_____________________________________________________________________________________

	Я подтверждаю, что ознакомлен (а)
	Подпись

	- с копией лицензии на право осуществления образовательной деятельности, по выбранному направлению подготовки;

-  с копией свидетельства о государственной аккредитации (с приложениями) Института, дающими право на выдачу документа государственного образца о высшем профессиональном образовании по выбранному направлению подготовки;

- Уставом НОУ ВПО «МИГУП», Правилами приема в НОУ ВПО «МИГУП» и его филиалы

	- с правилами подачи апелляций на результаты вступительных испытаний, организуемых в Филиале НОУ ВПО «МИГУП»

	- с правилами подачи апелляции при приеме на первый курс по результатам проведения вступительных/аттестационных испытаний, проводимых Филиалом института самостоятельно.

	- с информацией о предоставляемых особых правах и преимуществах при поступлении на обучение

	- с информацией о дате завершения предоставления сведений (оригинала документа установленного образца об образовании) для зачисления, о согласии на зачисление на места по договорам об оказании образовательных услуг

	Я подтверждаю, что:

-высшее профессиональное образование получаю впервые, не впервые (нужное подчеркнуть);
- подаю заявление не более чем в пять вузов, включая Филиал НОУ ВПО «МИГУП»

	Я даю согласие на:

обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение (обновление, изменение), использование, распространение, обезличивание, блокирование, уничтожение) всех вышеуказанных моих персональных данных с целью проведения зачисления на мною выбранный факультет и направление подготовки (специальность) в порядке, установленном Федеральным законом от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ "О персональных данных"

	Несу личную ответственность за достоверность предоставленных сведений и за подлинность документов подаваемых для поступления

Способ возврата поданных документов:
1) лично поступающему или доверенному лицу по месту нахождения Филиала института в Псковской области;

2)  через операторов почтовой связи общего пользования (нужное подчеркнуть)

           «___»_____________201___ г.                                                             _____________________

                                      (дата заполнения)                                                                                                                                                 (подпись абитуриента)
Документы принял  «____» _____________ 201___ г.        ____________________________________________
                                                                                                                                                 (должность , подпись, расшифровка подписи)
Решение приемной комиссии (по результатам вступительных испытаний)_____________________________ ____________________________________________________________________________________________

Документы возвращены ____________________________________________________________________________                     ___________________________________________________________ _________________     _______________________

                                    (фамилия, инициалы забравшего документы)                                          (подпись)                                                  (дата)